Värmekostnad per kvm totalyta, kr 74 60 62 53

Vattenkostnad per kvm totalyta, kr 34 31 39 39

Energikostnad per kvm 200 158 124 116

Genomsnittlig skuldränta (%) 2,23 1,39 1,02 1,08

Räntekänslighet 8,12 8,92 - -

Soliditet (%) definieras som justerat eget kapital / totalt kapital

Sparande definieras som (årets resultat + avskrivningar + planerat underhåll) / totalyta

Energikostnad definieras som (kostnad för el + vatten + värme) / totalyta

Kostnader för el och vatten (totalt 493 201 kr) tas ut via årsavgiften genom individuell mätning av förbrukningen, och ingår därmed i
beräkningen av nyckeltalet för årsavgifter under bokslutsåret.

Räntekänslighet visar hur många % årsavgiften behöver höjas för att bibehålla kassaflödet om den genomsnittliga skuldräntan ökar
med 1 procentenhet

Upplysning vid förlust
Generellt har inflationen påverkat kostnadsutvecklingen, i vissa fall med ökningar på uppemot 20%. Detta, sammantaget med höjda
räntor, slår på föreningens likviditet, trenden där är nedåtgående. I det korta perspektivet bedömer inte styrelsen att läget är akut,
men sannolikt kommer en mindre avgiftshöjning att behöva göras under året för att över tid skapa tillräcklig marginal.

Förändringar i eget kapital

2022-12-31

DISPONERING AV
FÖREGÅENDE ÅRS

RESULTAT
DISPONERING AV

ÖVRIGA POSTER 2023-12-31

Insatser 128 700 000 - - 128 700 000
Upplåtelseavgifter 28 844 400 - - 28 844 400

Fond, yttre underhåll 2 984 608 - 304 392 3 289 000

Balanserat resultat -3 556 151 -251 679 -304 392 -4 112 223

Årets resultat -251 679 251 679 -489 227 -489 227

Eget kapital 156 721 177 0 -489 227 156 231 950

Brf Polstjärnan 5
769621-8622

Årsredovisning 2023

Sida 5 av 15

Resultatdisposition

Till föreningsstämmans förfogande står följande medel:

Balanserat resultat -4 112 223

Årets resultat -489 227

Totalt -4 601 450

Styrelsen föreslår att medlen disponeras enligt följande:

Reservering fond för yttre underhåll 407 211
Balanseras i ny räkning -5 008 661

-4 601 450

Den ekonomiska ställningen i övrigt framgår av följande resultat- och balansräkning samt kassaflödesanalys med tillhörande noter.

Brf Polstjärnan 5
769621-8622

Årsredovisning 2023

Sida 6 av 15

Resultaträkning

1 JANUARI - 31 DECEMBER NOT 2023 2022

Rörelseintäkter

Nettoomsättning 2 4 067 180 3 937 825

Övriga rörelseintäkter 3 8 861 5 107

Summa rörelseintäkter 4 076 041 3 942 932

Rörelsekostnader

Driftskostnader 4, 5, 6, 7, 8 -2 101 793 -2 031 834

Övriga externa kostnader 9 -185 736 -178 685

Personalkostnader 10 -125 889 -102 279

Avskrivningar av materiella anläggningstillgångar -1 418 952 -1 396 657

Summa rörelsekostnader -3 832 370 -3 709 455

RÖRELSERESULTAT 243 671 233 477

Finansiella poster

Ränteintäkter och liknande resultatposter 17 315 1 742

Räntekostnader och liknande resultatposter 11 -750 213 -486 898

Summa finansiella poster -732 898 -485 156

RESULTAT EFTER FINANSIELLA POSTER -489 227 -251 679

ÅRETS RESULTAT -489 227 -251 679

Brf Polstjärnan 5
769621-8622

Årsredovisning 2023

Sida 7 av 15

Balansräkning

TILLGÅNGAR NOT 2023-12-31 2022-12-31

ANLÄGGNINGSTILLGÅNGAR

Materiella anläggningstillgångar

Byggnad och mark 12 188 756 475 190 137 207

Maskiner och inventarier 13 328 105 366 325

Summa materiella anläggningstillgångar 189 084 580 190 503 532

SUMMA ANLÄGGNINGSTILLGÅNGAR 189 084 580 190 503 532

OMSÄTTNINGSTILLGÅNGAR

Kortfristiga fordringar

Kund- och avgiftsfordringar 17 848 8 560

Övriga fordringar 14 26 941 6

Förutbetalda kostnader och upplupna intäkter 15 179 620 208 077

Summa kortfristiga fordringar 224 409 216 643

Kassa och bank

Kassa och bank 775 454 1 003 193

Summa kassa och bank 775 454 1 003 193

SUMMA OMSÄTTNINGSTILLGÅNGAR 999 863 1 219 836

SUMMA TILLGÅNGAR 190 084 443 191 723 368

Brf Polstjärnan 5
769621-8622

Årsredovisning 2023

Sida 8 av 15

Balansräkning

EGET KAPITAL OCH SKULDER NOT 2023-12-31 2022-12-31

EGET KAPITAL

Bundet eget kapital

Medlemsinsatser 157 544 400 157 544 400

Fond för yttre underhåll 3 289 000 2 984 608

Summa bundet eget kapital 160 833 400 160 529 008

Fritt eget kapital

Balanserat resultat -4 112 223 -3 556 151

Årets resultat -489 227 -251 679

Summa fritt eget kapital -4 601 450 -3 807 831

SUMMA EGET KAPITAL 156 231 950 156 721 177

Långfristiga skulder

Skulder till kreditinstitut 16 20 675 750 23 069 100

Summa långfristiga skulder 20 675 750 23 069 100

Kortfristiga skulder

Skulder till kreditinstitut 12 418 350 11 164 550

Leverantörsskulder 292 920 254 327

Övriga kortfristiga skulder 1 190 1 194

Upplupna kostnader och förutbetalda intäkter 17 464 283 513 020

Summa kortfristiga skulder 13 176 743 11 933 091

SUMMA EGET KAPITAL OCH SKULDER 190 084 443 191 723 368

Brf Polstjärnan 5
769621-8622

Årsredovisning 2023

Sida 9 av 15

Kassaflödesanalys

1 JANUARI - 31 DECEMBER 2023 2022

Den löpande verksamheten

Rörelseresultat 243 671 233 477

Justering av poster som inte ingår i kassaflödet

Årets avskrivningar 1 418 952 1 396 657

1 662 623 1 630 134

Erhållen ränta 17 315 1 742

Erlagd ränta -750 245 -486 929

Kassaflöde från löpande verksamheten före förändringar av rörelsekapital 929 693 1 144 947

Förändring i rörelsekapital

Ökning (-), minskning (+) kortfristiga fordringar -7 770 -49 795

Ökning (+), minskning (-) kortfristiga skulder -10 112 81 334

Kassaflöde från den löpande verksamheten 911 811 1 176 485

Investeringsverksamheten

Förvärv av materiella anläggningstillgångar 0 -382 250

Kassaflöde från investeringsverksamheten 0 -382 250

Finansieringsverksamheten

Upptagna lån 10 197 503 0

Amortering av lån -11 337 053 -1 705 700

Kassaflöde från finansieringsverksamhet -1 139 550 -1 705 700

ÅRETS KASSAFLÖDE -227 739 -911 465

LIKVIDA MEDEL VID ÅRETS BÖRJAN 1 003 193 1 914 658

LIKVIDA MEDEL VID ÅRETS SLUT 775 454 1 003 193

Klientmedel klassificeras som likvida medel i kassaflödesanalysen.

Brf Polstjärnan 5
769621-8622

Årsredovisning 2023

Sida 10 av 15

Noter
NOT 1, REDOVISNINGS- OCH VÄRDERINGSPRINCIPER

Årsredovisningen för Brf Polstjärnan 5 har upprättats enligt Årsredovisningslagen och Bokföringsnämndens allmänna råd 2016:10
(K2), årsredovisning i mindre företag och 2023:1, kompletterande upplysningar m.m. i bostadsrättsföreningars årsredovisningar.

Redovisning av intäkter

Intäkter bokförs i den period de avser oavsett när betalning eller avisering skett.

I årsavgiften ingår kostnader för bredband, el, kabel-tv, vatten och värme.

Anläggningstillgångar

Materiella anläggningstillgångar redovisas till anskaffningsvärde minskat med avskrivningar. Byggnader och inventarier skrivs av
linjärt över den bedömda ekonomiska livslängden. Avskrivningstiden grundar sig på bedömd ekonomisk livslängd av tillgången.

Följande avskrivningstider tillämpas: